
Decreto Nº 4/2025 de 06/02/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 492 de 18/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$238.540,67, 
discriminado nas seguintes dotações:

2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

   1101 - CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLIACAO DA SEDE DA PREFEIT

     4.122.1002.1101.4490510000.700 OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,00

     4.122.1002.1101.4490510000.701 OBRAS E INSTALAÇÕES 14.964,91

Valor Total da Ação ( 1101 ) R$ 34.964,91

Valor Total do Órgão ( 2020 ) R$ 34.964,91

2070 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

   1001 - IMPLANT. E AMP. DO SIST. DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

     17.512.2011.1001.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,00

Valor Total da Ação ( 1001 ) R$ 50.000,00

   1010 - CONST. AMP. E RECUP. CALC. MEIO FIO E LINHA D AGUA

     15.451.2009.1010.4490300000.749 MATERIAL DE CONSUMO 1.363,96

Valor Total da Ação ( 1010 ) R$ 1.363,96

   1081 - CONST. REF. AMP. E MANUTENCAO DO MERCADO PUBLICO

     15.451.1009.1081.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 40.000,00

     15.451.1009.1081.4490510000.700 OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,00

Valor Total da Ação ( 1081 ) R$ 140.000,00

Valor Total do Órgão ( 2070 ) R$ 191.363,96

2100 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

   2100 - MANUTENCAO DOS BENEFICIOS DE EVENTUAIS

     8.244.2007.2100.3390330000.661 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.690,60

Valor Total da Ação ( 2100 ) R$ 1.690,60

   2152 - BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA(SCFV, CRAS E PAIF)

     8.244.2007.2152.4490510000.660 OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00

Valor Total da Ação ( 2152 ) R$ 5.000,00

Valor Total do Órgão ( 2100 ) R$ 6.690,60

2200 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

   2154 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE ALGODAO DE JANDAIRA 

(EXECUTIVO)



     26.453.2020.2154.3390370000.500 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 5.521,20

Valor Total da Ação ( 2154 ) R$ 5.521,20

Valor Total do Órgão ( 2200 ) R$ 5.521,20

Valor Total R$ 238.540,67

Art. 2º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$238.540,67, discriminado nas seguintes 
dotações:

2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

   1101 - CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLIACAO DA SEDE DA PREFEIT

     4.122.1002.1101.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 34.964,91

Valor Total da Ação ( 1101 ) R$ 34.964,91

Valor Total do Órgão ( 2020 ) R$ 34.964,91

2070 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

   1010 - CONST. AMP. E RECUP. CALC. MEIO FIO E LINHA D AGUA

     15.451.2009.1010.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 105.521,69

     15.451.2009.1010.4490510000.710 OBRAS E INSTALAÇÕES 85.842,27

Valor Total da Ação ( 1010 ) R$ 191.363,96

Valor Total do Órgão ( 2070 ) R$ 191.363,96

2100 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

   2100 - MANUTENCAO DOS BENEFICIOS DE EVENTUAIS

     8.244.2007.2100.3390320000.661 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 1.690,60

Valor Total da Ação ( 2100 ) R$ 1.690,60

   2152 - BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA(SCFV, CRAS E PAIF)

     8.244.2007.2152.3191130000.660 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 5.000,00

Valor Total da Ação ( 2152 ) R$ 5.000,00

Valor Total do Órgão ( 2100 ) R$ 6.690,60

2200 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

   2154 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE

     26.453.2020.2154.3190110000.500 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.521,20

Valor Total da Ação ( 2154 ) R$ 5.521,20

Valor Total do Órgão ( 2200 ) R$ 5.521,20

Valor Total R$ 238.540,67

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

ALGODÃO DE JANDAÍRA,06/02/2025

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE ALGODAO DE JANDAIRA 

(EXECUTIVO)



HUMBERTO DOS SANTOS

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE ALGODAO DE JANDAIRA 

(EXECUTIVO)ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
HUMBERTO DOS SANTOS
 EM 26/03/2025 14:21:46


